



उत्तर प्रदेश उच्चतर शिक्षा सेवा आयोग

18-ए, न्याय मार्ग, प्रयागराज-211 001

उ0शि0आयोग / सी-824(II) / 570 (1) / 2021-22

दिनांक 25 सितम्बर, 2021

प्रेस-विज्ञप्ति

विज्ञापन सं0-50 में विज्ञापित सहायक आचार्य के 47 विषयों एवं विज्ञापन संख्या-46 में विज्ञापित सहायक आचार्य भू-गर्भ विज्ञान विषय की लिखित परीक्षा दिनांक 30.10.2021, 13.11.2021 एवं 28.11.2021 को दो पालियों में क्रमशः प्रातः 09 बजे से 11:00 बजे तक तथा अपराह्न 02:00 बजे से 04:00 बजे तक प्रस्तावित है। आयोग की बैठक संख्या-1136 दिनांक 24.09.2021 में लिये गये निर्णयानुसार लिखित परीक्षा हेतु तिथिवार निर्धारित विषयों का सम्पूर्ण विवरण आयोग के पोर्टल www.uphesc2021co.in व वेबसाइट www.uphesc.org पर अपलोड है।

सचिव

उ0शि0 आयोग

JB

(वन्दना त्रिपाठी)

सचिव

Adv. 46 & Adv. 50 Exam Semester Wise

Date 30.10.2021 Phase (I) Time 09:00 A.M. to 11:00 A.M.		Date 30.10.2021 Phase (II) Time 02:00 P.M. to 04:00 P.M.	
1	B.Ed.	1	Commerce
2	Chemistry	2	Agri. Chemistry
3	Geology (46)	3	Agri. Engg.
4	Agri. Extension	4	Geography
5	Agri. Economics	5	Sanskrit
6	Animal Husbandary	6	Women Studies
7	Botany	7	Anthropology
8	Physical Education	8	Agri. Botany
9	Agri. Statistics		

Date 13.11.2021 Phase (I) Time 09:00 A.M. to 11:00 A.M.		Date 13.11.2021 Phase (II) Time 02:00 P.M. to 04:00 P.M.	
1	Hindi	1	Psychology
2	Music Sitar	2	History
3	Soil. Conservation	3	Zoology
4	Geology (50)	4	Sociology
5	Plant Pathology	5	Statistics
6	Asian Culture	6	Military Science
7	Genetic & Plant Bre.	7	Philosophy
8	Entomology	8	Music Vocal
		9	Horticulture
		10	Agri. Agronomy

Date 28.11.2021 Phase (I) Time 09:00 A.M. to 11:00 A.M.		Date 28.11.2021 Phase (II) Time 02:00 P.M. to 04:00 P.M.	
1	Music Tabla	1	Education
2	Political Science	2	Maths
3	Home Science	3	Urdu
4	English	4	Law
5	Ancient History	5	Physics
6	Economics	6	Drawing
		8	Biochemistry

A
सचिव